教育部产学合作协同育人项目专家组
教产专〔2021〕11 号

关于举办 2021 年教育部产学合作协同育人项目

对接会的通知

产教融合是新时代高等教育发展的必由之路。为深入贯

彻《国务院办公厅关于深化产教融合的若干意见》（国办发

〔2017〕95 号）精神，落实《教育部 工业和信息化部 中国

工程院关于加快建设发展新工科 实施卓越工程师教育培养

计划 2.0 的意见》（教高〔2018〕3 号）要求，教育部组织有

关企业和高校持续深入实施产学合作协同育人项目（以下简

称“项目”）。

2021 年，项目实施质量提升行动，更加关注对于国家重

大需求的服务作用、对于产业转型升级的支撑作用，对于创

新人才培养的引领作用，项目发展进入新阶段、呈现新格局。

根据《教育部产学合作协同育人项目管理办法》（教高厅

〔2020〕1 号），为加强项目交流，展示项目成果，集聚示范

效应，教育部产学合作协同育人项目专家组定于 2021 年 11

月 5—7 日在北京举办“2021 年教育部产学合作协同育人项

目对接会”，现将有关事项通知如下。

一、会议组织

指导单位：教育部高等教育司

— 2 —

主办单位：教育部产学合作协同育人项目专家组

承办单位：中教全媒体、慧科集团

二、会议时间、地点

报到时间：2021 年 11 月 5 日（全天）

会议时间：2021 年 11 月 6 日—7 日上午。

会议地点：新世纪日航饭店（北京市海淀区首都体育馆

南路 6 号）。

三、主要内容

1.解读“十四五”期间高等教育改革、产教融合、企业

发展等有关政策。

2.发布征集 2022 年产学合作协同育人项目的通知及项

目导引。

3.交流新工科、新医科、新农科、新文科建设进展。

4.举办项目优秀成果展，展示项目优秀案例、典型成果、

合作模式等。

5.开展项目重点支持领域专题交流研讨。

四、参会人员

1.教育部领导、地方教育行政部门相关工作负责人。

2.教育部新工科研究与实践项目、新农科研究与改革实

践项目、新文科研究与改革实践项目负责人。

3.高校产学合作协同育人项目主管部门负责人、承担或

有意向申报产学合作协同育人项目的高校教师。

4.发布产学合作协同育人项目指南及有意向参与产学

合作协同育人项目的企业代表。